
Otakárci fenykloví jsou zase
v naší péči
Po delším časovém období se ekologové hlásí s příjemnou a
povzbudivou zprávou. Už v létě se podařilo odchovat 2 housenky
motýla  a  vypustit  krásné  dva  dospělé  exempláře  do  volné
přírody.  Během  září  jsme  dokrmili  housenek  7.  Krásně  se
zakuklily  a  teď  si  počkají  až  do  jara  na  speciálně
temperovaném  místě  na  své  vylíhnutí.

Armáda  v  naší  škole
zabodovala
Ve čtvrtek 9. října mezi žáky 2. stupně zavítali zástupci
armády z krajského vojenského velitelství Zlín se zajímavým
programem. Šesťáci, sedmáci a osmáci ve skupinách procházeli
jednotlivými  stanovišti,  kde  jim  byla  prakticky  předvedena
první pomoc, mohli si také vyzkoušet svou střeleckou mušku a
sílu paže při hodu granátem (ne tím opravdovým), mrštnost při
obíhání  překážkové  dráhy  a  získat  autentické  informace  o
činnosti armády, o vojenském životě nejenom v kasárnách, ale i
na zahraničních misích.

Obrázky z akce zde.

https://www.zszubri.cz/?p=22621
https://www.zszubri.cz/?p=22621
https://www.zszubri.cz/?p=22615
https://www.zszubri.cz/?p=22615
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f61726dc3a16461


Hlásky v balónku
Prvňáci svěřili své jazýčky do rukou a víru nevyčerpatelné
energie  Slávka  Boury.  Nafukovali  tváře,  kroutili  pantem  a
pokoušeli se zachytit R za krk, Ř za řemínek a sykavky za
ocásek. Trénovali, kouleli se smíchy a mezi tím jim některá
písmenka  skákala  nenápadně  do  řeči.  Získali  nový  vítr  do
plachet a motivační blesk.

Neuslyšíte to tady.

Spolu zadobře
Tuto disciplínu pilovala a brousila ke všeobecné spokojenosti
4.C  na  domácí  půdě,  protože  jim  voda  zaplavila  Kletnou.
Poradili  si  a  svoje  vztahy  pečlivě  pěstovali  mezi  naší
sečtělou  knihovnou,  tajemnou  školní  zahradou,  prostornou
tělocvičnou a dobře vypečenou halou.

Několik střípků máme tady.

Beseda s Jangem
Ve středu 25. září k nám do družiny zavítal čtyřnohý šampion
Jango  Třpytivý  sníh  –  aljašský  malamut  se  svou  paničkou
Monikou Krčmářovou. Ta děti seznámila se severskými plemeny
psů, jejich životě ve smečce, jak funguje psí spřežení apod.
Na závěr se Jango nechal pohladit, což si děti ( ale i paní
vychovatelky) moc užily.

https://www.zszubri.cz/?p=22608
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f4a617a796b6f6c616d6b79
https://www.zszubri.cz/?p=22598
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f546d656c656ec3ad20646f6dc3a163c3ad
https://www.zszubri.cz/?p=22589


Fotky z besedy ZDE.

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f426573656461207365207073656d

